Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 2 paragrafi 3. t& Ligjit Nr. 03/L-063 pér Agjenciné e Kosovés pér
Inteligjencé, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Platforma Vjetore e Politikés sé Inteligjencés dhe Sigurisé pér vitin 2019.
2. Platforma nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet pér informim Komisionit pér Mbikéqyrjen e
Agjencisé sé Kosovés pér Inteligjencé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés dhe Drejtorit t&

Agjencisé sé Kosovés pér Inteligjencé pér veprim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe paragrafit 8, neni 16 t& Ligjit Nr. 06/L-
133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2019, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Mitrovicés pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
74,200 € pér projektin e 1i “Ngritja e njé monumenti kushtuar Déshmorit t& Kombit Harun
Beka”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve e rezervés dhe transferohen né komunén e Mitrovicds me kod 642, né&
programin Kultwré Rini dhe Sport me kod 850 né nén programin Shérbime Kulturore me
kod 85022 né kategoriné e shpenzimeve kapitale né shumé prej 74,200 € né projektin e ri
“Ngritja e njé monumenti kushtuar Déshmorit t& Kombit Harun Beka”. -

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Mitrovicés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ramush HARIDINA]
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Kiyeministér i Republikés sé Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 9 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2019, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1 dhe 3.2, t& Ligjit Nr. 06/1-133 mbi ndarjet buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, pér pérmbushjen e obligimeve t&
pakryera financiare nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé t&
paragrafit 2 té nenit 9 t& kétij Ligji.

2. Obligohen Institucionet e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin bashké me Tabelat
nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér informim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARAIDINAJ
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governient

Nr. 04/93
Daté: 12.03.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim me interes publik i pronave té
paluajtshme t& ish ndérmarrjes OBP “Produkt” Zona Kadastrale Polac i Ri né Skenderaj me
sipérfage t& pérgjithshme prej $=350092 ha, té cilat preken nga realizimi i Projektit
“Ndértimi i Parkut t& Biznesit” Zona Kadastrale Polac i Ri, KK Skenderaj, sipas tabelave té
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve & tyre, t€ cilat
tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
s& kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té b&jné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Skenderajt.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés té shpronésimit dhe vlerésimit do t&é béhen
nga Komuna e Skenderajt.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare te Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/93
Daté: 12.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim me interes publik i pronave té
paluajtshme té ish ndérmarrjes OP “Drenica OTHPB” Agroprodukt” né Drenas Zona
Kadastrale Poklek né sipérfaqe té pérgjithshme prej S=2.55.58 ha, té cilat preken nga
realizimi i Projektit “Ndértimi dhe Modernizimi i Infrastrukturés Rrugore té Stadionit t&
qytetit “Rexhep Rexhepi” ZK Poklek, KK Drenas, sipas tabelave t& pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér té projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés

shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Drenasit.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés té€ shpronésimit dhe vlerésimit do té béhen
nga Komuna e Drenasit.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té€ madh né Kosové.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Oeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/93

Daté: 12.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4, 9, 10, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& Ndérmarrjeve
Shogérore “ Auto-Moto Kosova” dhe “INA Zagreb” té cilat preken nga ndértimi i Objekteve
Ndértimore pér nevoja t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, pér nevoja té akomodimit t& institucioneve shtetérore t& Republikés sé
Kosovés, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&¢ projektit té interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, e cila tabelé éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pes€) ditéve t¢ punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit (& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga Ky

vendim.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e

Financave.

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/93
Daté: 12.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 11, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr, 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé&, nr. prot. 940/19 daté
05.03.2019,Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr
kete:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik t& pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zoteruesve t€ interesit t& cilat preken nga realizimi i Projektit-Ndértimi i Autostradés
Prishtiné-Hani i Elezit, Zonat Kadastrale: Preoc, Dobratin, Suhudoll, Uglaré, Lipjan, Babush
i Muhaxheréve, Konjuh, Smallushé, Marec, Gadime e Ulét, Gadime e Epérme, Babush i
Sérbeve, Cérnillé, Mirash, Rahovicé, Papaz, Sazli, Softaj, Pojaté, Talinoc i Muhaxheréve,
Bibaj, Fshati i Vjetér, Komogllavé, Gérlics, Rakaj, Sojevé, Koxhaj, Soponicé, Reké, Nikaj,
Bicec, Doganaj, Kaganik i Vjetér, Kovaqec, Bob, Gajre, Gjurgjedell, Neqavc, Hani i Elezit,
Pustenik dhe Paldenicé t&¢ Komunave Graqanicé, Lipjan, Ferizaj, Kacanik dhe Hani i Elezit,
sipas tabelave pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjest integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi né
té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jand prekur nga procesi i shpronésimit.

3. Brenda 5 (pes€) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 té kétij vendimi.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &hté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjes¢ pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kang (& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.




6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH do t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit té shpronésimit, té
pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush ?ARA INAJ
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Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnient

Nr. 08/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, t&é duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredisé né mes t&¢ Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim, né lidhje me financimin e projektit “Trajtimi
i Ujérave té Zeza né Komunén e Gjilanit .

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedojé

konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

) Ramush HARADINA]J
( .

{

Ki'yemjlﬁstér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Vendimit t&é Qeveris¢ Nr. 16/73 té
datés 30.10.2018 dhe Nr. 09/83 té datés 11.01.2019, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé
Administratés Publike, me nr. prot. 647, daté 06.03.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Grupit punues pér pérgatitjen e dokumentit t& politikave pér
akomodimin e institucioneve shtetérore.

2. Bazuar né rekomandimin nga pika 1. e kétij vendimi, i lejohet Grupit punues qé té vazhdojé
punén me Opsionin II, ndérsa né fazat tjera do t&€ merret vendimi pérfundimtar né pajtim

me ligjin.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/93
Daté: 12.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né shumé prej 15,000.00 (pesémbédhjetémijé) euro, sipas kérkesés
s¢ Lidhjes s& Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés t& Republikés s¢ Kosovés pér
funksionimin e saj, bashké me 30 organizatat e Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe
transferohen né Ministriné e Financave me kod 201, né nén programin Thesari me kod
11200, kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere pér Lidhjen e Pensionistéve dhe
Invalidéve té Punés té Republikés sé¢ Kosovés né xhirollogaring: 17-01-0010103430.96 NLB
Banka Prishtiné.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamushIAR DINA]J

N, II‘\—»\.;..

Kryeministér i Republikés s¢ Kosoves

Tu dérgohet:

o Z#vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




